
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CONVALIDACIÓN POR REVERSIÓN MATERIA BASES CONCEPTUALES-
ESPECIALIDAD: ENFERMERÍA EN EL CUIDADO DEL 
PACIENTE CRÍTICO

 
VISTO:

- Las actuaciones académicas de los/as alumnos/as de la Carrera de Especialización en
Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico, sede Escuela de Enfermería;

CONSIDERANDO:

- Que en sistema SIU GUARANI se cargó el Plan de Estudios de la Carrera mencionada “ut
supra” tal cual fue aprobado por Resolución HCD N° 797/2018 y HCS N° 1967/2018;

- Que en la Resolución de Validación del Ministerio de Educación de la Nación N° 1028/2021 se
modifica el enunciado de algunas de las Asignaturas del Plan de Estudios, por lo que la materia
Bases conceptuales del cuidado crítico y la práctica de la enfermería pasa a denominarse: Nº1:
Bases conceptuales del cuidado crítico y la práctica de la enfermería y fue necesario reversionar
el Plan de Estudios en el Sistema SIU- GUARANI;

- Que en el sistema SIU GUARANI los/as alumnos/as: MATÍAS FEDERICO ABREGO, INÉS
BRAULIA AVILES SALAS, JENNIFER CAROLINA BUSTOS MARTINEZ, CHAVES AVALOS,
KARINA MABEL, LEONARD DENNIS CHUNGA GUERRERO, ADELINA NILDA CORREA,
MYRIAM MAGDALENA GUEVARA, ROSANA DEL CARMENGUEVARA, GLADYS HUENELAF,
CARMEN MAGALÍ LAMAS, VALERIA NOMÍ LEGUIZAMON, DIEGO RAFAEL LOPEZ,
ELIZABETH ESTER MAMANI, YOHANA NOELIA MEDINA, PAULA NICOLASA MICLNIEZUK,
PABLO GERMÁN MOLINA, EVELYN EMILIANA MORELLO SELVA, MARCELA BEATRIZ OLIVA,
RUBEN OMAR PAZ, DIANA MARIBEL QUIROZ ALVAREZ, IVANA RODRIGUEZ, ARLYNS
MIREYA SANCHEZ PEÑA, PATRICIA ANDREA SANDANDENT, CLAUDIA GRACIELA SILVA,
JENIFER DAIANA SKYDSGAARD, ELIZABETH MAGDA TAMAYO ORIA, CINTIA VANINA
TAPIA, ZULEMA SOLEDAD TARQUI OJEDA, ROXANA RENE ZALAZAR, MICAELA ZARZA,
YANINA LUJAN ZULETA, contaban con la materia (P06-33401) Bases conceptuales del cuidado
crítico y la práctica de la enfermería aprobada; 

- Que al realizar la reversión y el pase de los alumnos a la nueva versión los alumnos
mencionados anteriormente perdieron el registro de la aprobación de la mencionada asignatura en
su Actuación Académica;

- Que resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de Gestión SIU –



GUARANI, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS Nº 07/2004; 

- Lo aconsejado por el Subsecretario de Asuntos Académicos de la Secretaría de Graduados en
Ciencias de la Salud Prof. Dr. Roberto José Sánchez; 

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: CONVALIDAR a los/as alumnos/as de la Carrera de Especialización en Enfermería en
el Cuidado del Paciente Crítico, sede Escuela de Enfermería, que se mencionan a continuación, la
materia (P06-33419): Nº1: Bases conceptuales del cuidado crítico y la práctica de la enfermería, 
Aprobada el día 28/05/2022, para cumplimentar las exigencias: MATÍAS FEDERICO ABREGO
DNI Nº 36.510.771, INÉS BRAULIA AVILES SALAS DNI Nº 93.928.929, JENNIFER CAROLINA
BUSTOS MARTINEZ DNI Nº 34.768.328, CHAVES AVALOS KARINA MABEL DNI Nº 94.260.562,
LEONARD DENNIS CHUNGA GUERRERO DNI Nº 19.097.420, ADELINA NILDA CORREA DNI
Nº 36.461.016, MYRIAM MAGDALENA GUEVARA  DNI Nº 23.004.360, ROSANA DEL CARMEN
GUEVARA DNI Nº 29.269.980, GLADYS HUENELAF DNI Nº 20.518.552,  CARMEN MAGALÍ
LAMAS DNI Nº 35.931.959, VALERIA NOMÍ LEGUIZAMON DNI Nº 31.942.629, DIEGO RAFAEL
LOPEZ DNI Nº 35.677.084, ELIZABETH ESTER MAMANI DNI Nº 27.361.015, YOHANA NOELIA
MEDINA DNI Nº 33.381.362, PAULA NICOLASA MICLNIEZUK DNI Nº 23.821.236, PABLO
GERMÁN MOLINA DNI Nº 30.777.229, EVELYN EMILIANA MORELLO SELVA DNI Nº
36.421.452, MARCELA BEATRIZ OLIVA DNI Nº 26.814.139, RUBEN OMAR PAZ DNI Nº
31.767.861, DIANA MARIBEL QUIROZ ALVAREZ DNI Nº 95.061.064, IVANA RODRIGUEZ DNI
Nº 32.282.631, ARLYNS MIREYA SANCHEZ PEÑA DNI Nº 92.811.199, PATRICIA ANDREA
SANDANDENT DNI Nº 24.400.034, CLAUDIA GRACIELA SILVA DNI Nº 29.357.244, JENIFER
DAIANA SKYDSGAARD DNI Nº 36.145.985, ELIZABETH MAGDA TAMAYO ORIA DNI Nº
94.449.849, CINTIA VANINA TAPIA DNI Nº 29.537.848, ZULEMA SOLEDAD TARQUI OJEDA DNI
Nº 30.630.978, ROXANA RENE ZALAZAR DNI Nº 22.335.231, MICAELA ZARZA DNI Nº
29.921.681 y YANINA LUJAN ZULETA DNI Nº 36.982.238.

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


	numero_documento: RD-2023-2513-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
		2023-05-24T11:18:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T15:45:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T15:45:42-0300
	GDE UNC




